
Página 31273Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7386 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al 
concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo 
Sanitario Especialista en las opciones de Cardiología, Medicina 
Física y Rehabilitación y Neumología, del Servicio Murciano de 
Salud, convocado por Resolución de 25 de septiembre de 2020 
(BORM núm. 227 de 30 de septiembre).

1 º) Mediante la Resolución de 25 de septiembre de 2020 (BORM núm. 227 de 
30 de septiembre de 2020), el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
convocó un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo 
Sanitario Especialista en las opciones de Cardiología, Medicina Física y 
Rehabilitación, y Neumología del Servicio Murciano de Salud.

2 º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo máximo 
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso de traslados, y otorgará un plazo de diez días hábiles para reclamaciones 
y subsanación de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesta junto con los 
correspondientes listados en la página www.murciasalud.es y en el Registro 
General del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio 
Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

5.3.-En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislación 
correspondiente en materia de protección de datos personales indicándose, en su 
caso, la causa de exclusión.

5.4.- Las reclamaciones a la resolución a la que se refiere el punto primero 
de la presente base se resolverán por aquella que apruebe con carácter definitivo 
los listados de admitidos y excluidos, a la que se le dará la publicidad prevista 
en el apartado segundo. Contra dicha resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el plazo de un mes, a contar a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

3 º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 
13 de noviembre de 2020 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 
aprobó la relación provisional de admitidos al citado concurso, que fue publicada 
en el BORM núm. 273 de 24 de noviembre.

NPE: A-211220-7386

http://www.murciasalud.es/


Página 31274Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

A la vista de lo expuesto, una vez concluido el plazo de reclamaciones contra 
la resolución provisional de admitidos, y en ejercicio de las facultades conferidas 
por el artículo 8.1.j) del Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 
(BORM núm. 7, de 10 de enero de 2003), por el que se establece la estructura y 
funciones de los órganos de participación, administración y gestión del Servicio 
Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en los Anexos I y II a la presente 
resolución, la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al concurso 
de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en 
las opciones de de Cardiología, Medicina Física y Rehabilitación, y Neumología del 
Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución de 25 de septiembre 
de 2020 (BORM núm. 227 de 30 de septiembre de 2020). 

2.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y en la página www.murciasalud.es y será expuesta en el Registro General 
del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 
30100 Espinardo-Murcia

3.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 16 de diciembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio López 
Santiago.

NPE: A-211220-7386

www.murciasalud.es


Página 31275Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

Categoría/opción: FEA/Cardiología  

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***6545**  CASCON PEREZ, JOSE DOMINGO 
***6337**  EXPOSITO ORDOÑEZ, MARIA ELENA 
***1968**  GARCIA DE LARA, JUAN 
***8838**  GIMENO BLANES, JUAN RAMON 
***1681**  HURTADO MARTINEZ, JOSE ANTONIO 
***8431**  PASTOR PEREZ, FRANCISCO JOSE 

 
 

Categoría/opción: FEA/Medicina Física y Rehabilitación 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***8763**  BATALLER PEÑALFIEL, EVA GLORIA 
***2584**  FERNANDEZ DE GEA, ISABEL 
***2009**  MORENO CARRILLO, MARIA ANGELES 
***4896**  SANCHEZ ADELL, MARIA ROCIO 
***6996**  SANCHEZ FERNANDEZ, ASCENSION 

 
 

Categoría/opción: FEA/Neumología 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***6220**  ABELLAN MARTINEZ, MARIA CARMEN 
***2705**  ANDREU RODRIGUEZ, ADA LUZ 
***0175**  BERNABEU MORA, ROBERTO 
***8538**  CABALLERO RODRIGUEZ, JULIAN 
***2713**  MALIA ALVARADO, DAMIAN 
***2025**  PEÑALVER MELLADO, CARLOS 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

Categoría/opción: FEA/Cardiología  

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***6545**  CASCON PEREZ, JOSE DOMINGO 
***6337**  EXPOSITO ORDOÑEZ, MARIA ELENA 
***1968**  GARCIA DE LARA, JUAN 
***8838**  GIMENO BLANES, JUAN RAMON 
***1681**  HURTADO MARTINEZ, JOSE ANTONIO 
***8431**  PASTOR PEREZ, FRANCISCO JOSE 

 
 

Categoría/opción: FEA/Medicina Física y Rehabilitación 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***8763**  BATALLER PEÑALFIEL, EVA GLORIA 
***2584**  FERNANDEZ DE GEA, ISABEL 
***2009**  MORENO CARRILLO, MARIA ANGELES 
***4896**  SANCHEZ ADELL, MARIA ROCIO 
***6996**  SANCHEZ FERNANDEZ, ASCENSION 

 
 

Categoría/opción: FEA/Neumología 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***6220**  ABELLAN MARTINEZ, MARIA CARMEN 
***2705**  ANDREU RODRIGUEZ, ADA LUZ 
***0175**  BERNABEU MORA, ROBERTO 
***8538**  CABALLERO RODRIGUEZ, JULIAN 
***2713**  MALIA ALVARADO, DAMIAN 
***2025**  PEÑALVER MELLADO, CARLOS 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

NPE: A-211220-7386



Página 31276Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

ANEXO II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Categoría/opción: Cardiología 

DNI/NIE Apellidos, Nombre Motivo de exclusión 

***5611**  JAULENT HUERTAS, LETICIA  ‐Estar en situación distinta a la de activo y sin 
reserva de plaza, y no reunir los requisitos 
para incorporarse al servicio activo a la 
finalización del plazo de presentación de 
solicitudes.  
‐Presentar solicitud condicionada por razones 
de convivencia, sin que la otra persona 
conviviente haya presentado solicitud 

 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

ANEXO II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Categoría/opción: Cardiología 

DNI/NIE Apellidos, Nombre Motivo de exclusión 

***5611**  JAULENT HUERTAS, LETICIA  ‐Estar en situación distinta a la de activo y sin 
reserva de plaza, y no reunir los requisitos 
para incorporarse al servicio activo a la 
finalización del plazo de presentación de 
solicitudes.  
‐Presentar solicitud condicionada por razones 
de convivencia, sin que la otra persona 
conviviente haya presentado solicitud 

 
 

NPE: A-211220-7386


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	10807/2020	Orden de cese del Coordinador Regional de Trasplantes.
	10808/2020	Orden de nombramiento del Coordinador Regional de Trasplantes.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10658/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Anestesia, Aparato Digestivo, Cirugía Cardiovascular, Cirugía G
	10746/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Cardiología, Med
	10745/2020	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 27 de octubre de 2020 (BORM núm. 259 de 7 de noviembre), por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10736/2020	Decreto n.º 206/2020, de 17 de diciembre por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados para que garanticen la conectividad móvil del alumnado en la modalida
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10206/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Adiwatt Spain, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalaci
	10207/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Inrav Electric, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalac
	Consejería de Educación y Cultura
	10701/2020	Orden de 14 de diciembre de 2020, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2019-2020.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10675/2020	Extracto de la Orden de 2 de diciembre de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan ayudas de cooperación entre agentes para el Fomento de la Biomasa Forestal.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10208/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de producción, denominada “Proyecto instalación de planta solar fotovoltaica de 993,6 KWp de generación eléctrica en 
	10498/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Planta Solar Genergía Fotovoltaica I d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	ADIF-Alta Velocidad
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana 
	10558/2020	Anuncio de ADIF Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el «Proyecto básico del modificado del proyecto de construcción del soterramiento de la red arterial ferroviaria de 
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10617/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2021.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9625/2020	Juicio verbal 1.317/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10718/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General Municipal para el ejercicio 2021.
	Cartagena
	8197/2020	Aprobación definitiva del Plan de acción de lucha contra el ruido.
	Lorca
	10194/2020	Aprobación inicial de la modificación del Programa de Actuación de la UA 69-A del P.G.M.O. de Lorca ubicada en “Virgen de Las Huertas”.
	Murcia
	10354/2020	Aprobar expediente 2020/SC02 de Suplemento de Crédito destinado a gastos de carácter extraordinario para tramitar ayudas de emergencia social como consecuencia de la crisis sanitaria ocasionada por la COVID-19.
	10174/2020	Exposición pública previa a su aprobación definitiva del Mapa Estratégico de Ruido del municipio de Murcia, fase III.
	10162/2020	Desafectación del servicio público de la parcela de equipamiento «DE-1» situada en Santiago y Zaraiche, en el ámbito de la U.A. 1.ª del P.E.R.I. PC-SZ1, con una superficie de 1.224,76 M², que consta inscrita en el inventario de bienes y derecho
	10157/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 251/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia.
	10158/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 243/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia.
	10159/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 244/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia.
	San Javier
	10006/2020	Decreto n.º 2436/2020 dejando sin efecto la delegación de Parque Móvil.
	Torre Pacheco
	10105/2020	Aprobación provisional de la estructura de costes para la gestión del servicio de abastecimiento de agua potable y alcantarillado.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-18T22:02:58+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



